
 
 

UCHWAŁA NR XIII/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty targowej, określenia zasad ustalenia, poboru i terminów płatności oraz 
określenia wysokości stawek opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się na terenie Gminy Zwoleń opłatę targową. 

§ 2. 1. Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej od osób fizycznych i prawnych 
dokonujących sprzedaży na placu targowym przy ulicy Targowej 58 w Zwoleniu: 

a) prosiąt - 4 zł /szt.; 

b) płodów rolnych z wozu konnego i wózka - 7 zł; 

c) płodów rolnych z ciągnika i samochodu o ładowności do 3,5 tony - 10 zł; 

d) płodów rolnych z ciągnika z przyczepą - 15zł; 

e) płodów rolnych z samochodu o ładowności powyżej 3,5  tony - 20 zł; 

f) z samochodu o ładowności do 3,5 tony - 15 zł;  

g) z samochodu o ładowności powyżej 3,5 tony - 20 zł; 

h) z wózka ręcznego - 5 zł; 

i) z koszyka ręcznego - 5 zł; 

j) na jednym stoisku o długości do 3 metrów bieżących - 10 zł; 

k) krzewów, drzewek, kwiatów i sadzonek - 20zł 

l) artykułów przemysłowych –meble, opał, materiały budowlane, nawozy - 30zł; 

ł) w innej formie lub innego asortymentu niż określonego w punktach od a) do l) - 10zł 

2. Określa się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych i prawnych dokonujących sprzedaży na 
wszystkich innych miejscach, w których jest prowadzona sprzedaż: 

a) na stanowiskach nieoznakowanych do 2 m2 zajętej powierzchni gruntu - 5 zł + 2 zł za każdy następny 
rozpoczęty 1 m2 powierzchni gruntu; 

b) z tymczasowych obiektów budowlanych oraz tzw. wystawek do 2m2 zajętej powierzchni gruntu – 5 zł + 2 zł 
za każdy następny rozpoczęty 1 m2powierzchni gruntu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4887



c) z lodówki, lady chłodniczej do 2 m2 zajętej powierzchni gruntu – 5 zł + 2 zł za każdy następny rozpoczęty 
1 m2  powierzchni gruntu; 

d) z przyczep gastronomicznych, pojazdów samochodowych do 4m2 zajętej powierzchni gruntu -10 zł + 2 zł za 
każdy następny rozpoczęty 1 m2 powierzchni gruntu; 

e) w innej formie lub innego asortymentu niż określono w punktach od a) do d) – 5 zł za zajęcie powierzchni 
gruntu do 2 m2 + 2 zł za każdy  następny rozpoczęty 1 m2 powierzchni gruntu. 

§ 3. Opłata targowa pobierana jest: 

1. w drodze inkasa: pobór opłaty targowej na placu targowym przy ulicy Targowej 58 w Zwoleniu 
powierza się Zakładowi Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Zwoleniu, a na pozostałym terenie miasta Pani 
Edycie Sadkowskiej pracownikowi Urzędu Miejskiego w Zwoleniu. 

2. w drodze indywidualnej wpłaty dokonanej bezpośrednio na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Zwoleniu NR 68 9157 0002 0000 0000 2150 0001 lub w kasie Urzędu Miejskiego w Zwoleniu, nie później 
niż w dniu sprzedaży, przed jej rozpoczęciem. 

§ 4. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa § 3 ust. 2 za pobór opłaty targowej w wysokości 
16 % pobranych i terminowo odprowadzonych kwot. 

§ 5. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym prowadzona jest sprzedaż. 

§ 6. 1. Terminem płatności dla inkasentów opłaty targowej jest 5. dzień następujący po dniu,  w którym 
opłata targowa została pobrana przez inkasenta. 

2. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją na  rachunek Gminy. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr LI/334/2022 Rady Miejskiej w Zwoleniu z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
określenia zasad ustalania, poboru, terminów płatności oraz określenia wysokości stawek opłaty targowej. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Piotr Pawelec 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4887


	UCHWAŁA NR XIII/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 23 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1
	lit. d w § 2 ust. 1
	lit. e w § 2 ust. 1
	lit. f w § 2 ust. 1
	lit. g w § 2 ust. 1
	lit. h w § 2 ust. 1
	lit. i w § 2 ust. 1
	lit. j w § 2 ust. 1
	lit. k w § 2 ust. 1
	lit. l w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2025-05-15T10:31:25+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




